
Na temelju članka 5, 6, 7, 10 i 13. Zakona o otpisu dugova fizičkim osobama („Narodne  
novine“, broj 62/18) i članka 32. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik  
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 07/10, 10/10, 2/13, 126/17 i 35/18), Župan  
Splitsko-dalmatinske županije 21. rujna 2018., donio je 
 
 

O D L U K U   
 o otpisu dugova fizičkim osobama 

  
 

Članak 1. 
 
Ovom se Odlukom, radi nemogućnosti naplate prisilnim putem uređuju uvjeti, način i 
postupak otpisa dospjelog nenaplaćenog duga, kamata, drugih pripadajućih troškova dužnika 
za koje se provodi ovršni postupak i reprogramiranje duga  koji nije naplaćen ovrhom 
odnosno otpisan prema ovoj Odluci. 
 

Članak 2. 
 
U smislu ove Odluke, dužnikom se smatra fizička osoba koja ne obavlja registriranu 
djelatnost i fizička osoba koja je registriranu djelatnost obavljala najduže do  31. prosinca 
2017., a nad kojom se provodi ovrha na novčanim sredstvima po računu radi naplate 
dospjelog duga iz članka 7. Zakona o otpisu dugova fizičkim osobama i koja se na dan 
stupanja na snagu tog Zakona još uvijek provodi. 
 

Članak 3. 
 
Dospjeli dug dužnika iz članka 2. ove Odluke čine glavnica duga i trošak pripadajuće kamate, 
za koji se na dan 31. prosinca 2017. provodila ovrha na novčanim sredstvima po računu i koja 
se na dan stupanja na snagu Zakona o otpisu duga fizičkim osobama još uvijek provodi.   

 
Članak 4. 

 
Odobrava se otpis duga po svim osnovama za plaćanje iz članka 3. ove Odluke najviše do 
ukupnog iznosa zbroja glavnice i troškova do 10.000,00 kn, a koji zbroj se uvećava za 
pripadajuće dospjele kamate.  
 

Članak 5. 
 
Otpis duga dužnicima određuje se temeljem podnesenog zahtjeva dužnika i uz ispunjenje 
jednog od dva uvjeta: 

1.) socijalni kriterij – dužniku koji temeljem rješenja nadležnog tijela ostvaruje pravo na 
zajamčenu minimalnu naknadu odnosno pravo na pomoć za uzdržavanje po bilo kojoj 
osnovi iz sustava socijalne skrbi   

DOKAZ: Rješenje nadležnog tijela o ostvarenoj zajamčenoj minimalnoj naknadi odnosno 
pravu na pomoć za uzdržavanje po bilo kojoj osnovi iz sustava socijalne skrbi. 
ili 

2.) imovinski kriterij -  dužniku koji kumulativno ispunjava uvjete: 
- ako mjesečna novčana primanja dužnika na dan podnošenja zahtjeva ne prelaze iznos 

od 1 proračunske osnovice po punoljetnom članu kućanstva   



- ako osim stana ili kuće koju koristi isključivo za stanovanje, ne posjeduje drugu 
nekretninu 

- ako posjeduje automobili ili plovilo, njegova vrijednost (prema podacima Ministarstva 
financija, Carinske uprave, Središnjeg ureda, Sektora za trošarine i posebne poreze) ne 
smije prelaziti iznos od 3 proračunske osnovice na dan podnošenja zahtjeva     

 
DOKAZ: 
- potvrdu Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje je li podnositelj zahtjeva osiguranik, po 
kojoj osnovi (radni odnos, samostalna profesionalna djelatnost, obrt ili samostalna djelatnost 
poljoprivrede) i kod koga, odnosno prima mirovinu, naknadu zbog tjelesnog oštećenja ili koju 
drugu stalnu naknadu o kojoj vodi evidenciju (za dužnika) 
-potvrdu Ministarstva financija, Porezne uprave o visini primanja, ne stariju od 6 mjeseci (za 
dužnika i punoljetne članove kućanstva) 
-potvrdu Državne geodetske uprave o posjedovanju ili neposjedovanju nekretnine ne stariju 
od 6 mjeseci (za dužnika i punoljetne članove kućanstva) 
-zemljišno knjižni izvadak Općinskog suda o vlasništvu nad nekretninama odnosno potvrdu da 
nije evidentiran kao vlasnik nekretnine, ne stariji od 6 mjeseci (za dužnika i punoljetne 
članove kućanstva) 
- potvrdu Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske o vlasništvu nad vozilom, 
odnosno potvrdu o tome da nije evidentiran kao vlasnik vozila, ne stariju od 6 mjeseci ( za 
dužnika i punoljetne članove kućanstva) 
- potvrdu Lučke kapetanije o vlasništvu nad plovilom, odnosno potvrdu o tome da nije 
evidentiran kao vlasnik plovila, ne stariju od 6 mjeseci (za dužnika i punoljetne članove 
kućanstva) 

 
Članak 6. 

 
Pisani zahtjev za otpis duga dužnici mogu podnijeti nadležnom Upravnom odjelu koji je 
pokrenuo postupak ovrhe u roku od 30 dana od dana objave ove Odluke na mrežnim 
stranicama županije. 

 
Članak 7. 

 
Za dospjeli dug koji nije u potpunosti otpisan sukladno odredbama ove Odluke,  a za koji se i 
dalje provodi ovrha na novčanim sredstvima, dužnici mogu podnijeti zahtjev za njegov 
reprogram.    
Zahtjev za reprogramiranjem duga može se podnijeti nadležnom Upravnom odjelu koji je 
pokrenuo postupak ovrhe do 31. prosinca 2018. godine.    

 
 

Članak 8. 
 
Reprogramiranje dospjelog duga za koji se provodi ovrha odobrava se u mjesečnim 
anuitetima ovisno o visini dospjelog duga propisanog člankom 13. Zakona o otpisu dugova 
fizičkim osobama.  

 
 
 
 
 



 
Članak 9. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko- 
dalmatinske županije“.  
  
KLASA: 400-01/18-01/26 
URBROJ: 2181/1-02-18-2 
Split, 21. rujna  2018. 
                                                                                                      Ž U P A N 
 
 
        Blaženko Boban, v.r.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


